rius. 
La pensión annua que se reservó el 

cabildo por razón de esta concessíon 
enfiteutica, fueron veinte y quatro 
mr. de esta moneda usual, que fa%en 
diez dineros nuevos el maravedí. 

Pende sello de cera como media na-
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ranja de una cinta do hilo azul y blan- ledo, A. 5. 1. 21. Bib. Nao. Colección 
co, muy maltratado. del P. Burriol, Dd. 108, ful. 62.) 

(Archivo de la Santa Iglesia do To-

LXIX. 

CONCESIÓN DEL MACELI.0 O CARNICERÍA APARTADA PE EOS MOROS DE CAEATAYUD, HECHA POR DO
MINGO D ' A R B U Í S E N 1354 Y CONFIRMADA POR DON PEDRO I V E N 1382. 

Noverint universi, quod anno a Na-
tivitate Domini Millesimo CCC octuage-
simo secundo, videliceí die lunae, tri
césima die mensis Septembris apud 
civitatem Calatayub, coram honorato 
et discreto Domno Garsia Gavasa mili
te, et iustitia civitatis Calatayub pro 
Dom. Rege et in mei notarii et testium 
infrascriptorum praesentia, eomparue-
runt Iuceff Audorramen et Aljaffar de 
Almuhatar et Maffomatus el Conguero, 
Sarraceni aliamae Sarracenorum civi
tatis Calatayubii, et adelantati eiusdem 
aliamae, et praesentaruntpraedictolu-
stitiae quandam cartam pergamenam 
dicti Domini Regis, impendenti sigillo 
maiestatis ipsius Domini Regís cerae 
rubeae, cuius series haec est. 

Nos Petrus Dei gratia, Rex Arago-
num, Yalentiae, Maioricarum, Sardi-
niae et Corsicae, Comesque Barchino-
nae, Rosillionis et Ceritaniae. Atten-
dentes Iustitiam, Iuratos ac Rectores 
Yille Calatayubii concessionem infra-
scriptam fecisse vobis aliamae Sarra
cenorum Yillae ipsius cum carta, seu 
publico instrumento sigillis officii di-
ctorum Iustitiae et Iuratorum ipsius 

villae impendentibus munita, cuius te
nor talis est. Notum sit cunctis prae-
sentibus et futuris, quod nos Dompnus 
Dominicus D'arbusio Iustitia Calata
yubii, Ioannes Forcen de Bornales Iu-
dex,MichaelBadiaAlmutacaffus, Domp
nus Ioannes Gomezii Draperius, Domi
nicus Martin del Iustitia, Egidius Fer-
dinandi de Saviñan, Iustus de jaguer 
et Dominicus de Maluenda, Regitores 
Villae Calatayub. Attendentes quod in 
ómnibus civitatibus et villis Regni Ara-
gonum, ubi Sarraceni habitant, seu 
aliama est Sarracenorum, quod ipsa 
aliama seu Sarraceni habent macellum 
proprium, et signatum, et separatum, 
et carnificem qui occidat, et scindat, 
carnes eis necessarias, secundum eo-
rum ritum sive Qunam, attendentes in-
super vos aliamam Sarracenorum villae 
Calatayubii non habere carnificem, nec 
macellum separatum, ubi carnes vobis 
necessariae, possint occidi et vobis 
vendi secundum ritum, seu Qunam ve-
stram, et quia nobis supplicastis super 
hoc vobis de congruo remedio provi-
deri: ideo petitioni vestrae tamquam 
iustae et consonae volentes, ut expe-
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dit benigno ot favorabiliter nos habero 
voloraus, etconcedimus vobis Aliamae 
Sarracenorum Calatayubii praedictae, 
et vestris succesoribus in perpetuum, 
quod possitis faceré et habere macel-
lum vestrum proprium et separatum in 
callegia, quae dicitar de los fferreros 
ab bospitali B. Mariae usque ad ia-
nuam Iudariae in una domo seu tenda, 
ubi vobis videbitur melius, et ibidem 
parare seu habere unam tabulam car-
niceriae,intus dictam domum seu ten-
dam. Et volumus etiam quod extra di
ctara domum seu tendam, quam vos 
elegeritis, non possitis tenere pensum, 
cepum seu tabulam, etsi tenueritis vel 
pararetis extra dictam domum, vel ten
dam quam elegeritis, quod officiales 
villae Calatayubii qui nunc sunt vel qui 
protempore fuerint, possint vetare vo
bis aut mandare, quod intus dictam do
mum seu tendam sint tabula, cepum 
vel pensum, non obstante huiusmodi 
concesione. "Volumus, etiam et conce-
dimus vobis aliamae Sarracenorum 
praedictae, quod si volueritis mutare 
dictam tabulam ad Morariam vestram 
vel locum seu vicum, ubi vos habita-
tis, quod possitis mutare conditioni-
bus praelibatis praecedentibus, attamen 
quod carnifex sit christianus et natu-
ralis villae de Calatayub. Et quod pos
sitis vos eligere illum carnificem quem 
vobis placuerit, qui occidat et scindat 
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carnia vobis necessarias secundum ri-
tum et Qunam vestram. Insuper vobis 
concedimus, quod ille carnifex cristia-
nus, quem vos duxeritis eligendum 
possit habere et recipere de ómnibus 
carnibus, cuiuscumque naturae sint in 
omni tempore, obolum pro unaquaque 
libra magis quam non alii carniflces 
cristiani villae Calataiubii eorum car
nes scindentes, in foro seu macello Ca
latayubii. Insuper vobis concedimus, 
quod carnifex vester non possit com-
pelli seu distringi ad dandum seu ven-
dendum carnes, quasin macello vestro 
pro vobis occiderit et scinderit, cristia-
nis nisi ad pretium illud quod vos eas 
comedetis, seu emetis, scilicet obolum 
magis pro unaquaque libra, quam in 
macello xpnorum. Incuius rei testimo-
nium mandamus vobis fieri hoc publi-
cum instrumentum, perpetuo valitu-
rum, sigillis Iustitiae et Iuratorum co-
munitum actum Calatayubii, die mer-
curii, YIIII Idus mensis Aprilis, anno 
a Nati vítate Domini M.°CCCL quarto. 
Testes huius rei sunt Ioannes de Sa
yas, et Ioannes Díaz nuncii curiae. 
Sig^num mei Iacobi Sancii de Pisca-
trice haec scribi feci. Quam siquidem 
concesionem subsequenter scripsi. Mi-
chael de Gurrea. !